PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente Deliberazione ¢ stata pubblicata nell’albo pretorio informatico dell’ ASP di

Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/6/09 e ss.mm.ii., dal

IL SEGRETARIO
Dott. Emanuele Marcello Dieli

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
» Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

=  Jmmediatamente esecutiva dal

Ragusa, .
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale della Salute

\/—/AJ/

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N SE1  de 22 460, 2003

DIREZIONE SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO: Liquidazione incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell’art 113 comma 3 del D.Lgs. 50/2016
e s.m.i. per la procedura relativa alla convenzione denominata “energia elettrica 19” lotto n. 16 (Sicilia)
stipulata ai sensi dell’art. 26 della L. 488/23.12.99 e ss.mm.ii. e dell’art. 58 della L. 388/00, tra Consip spa e
Hera.comm avente ad oggetto la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi con le PP.AA. per un totale
complessivo pari ad € 9.500.000,00 Iva compresa di cui alla delibera n. 1923 del 26.08.2022

Il Colla ?A =vo P.le
Doj&S -/_\c_el%@ _

z

Il Respon abile del Profellimento .Il 1__)‘ire'tt0re f.f. della Struttura
Giov nn]Petri_lig gieri Dott.ssa/}\/ljs ia Teresa Ventura
L U2 /it
| ¥

== ' |
Proposta di Provvedimento’é;nuta alla Segreteria Deliberante il 2 1 AgQ 7073 /

Autorizzazione di Budget n. sub anno
Autorizzazione con Fondi Vincolati n. sub anno
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. sub anno
Autorizzazione su Fondi rischi/oneri n. sub anno
Altro n. sub anno

] Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale _P O’\I | 2/ % Lg Z’i ? /fzg (F\('(. ‘ FE Qorltle

[J Non comporta impegno di spesa

VISTO CONTABILE .
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita P
1l Direttore U\O.C.

111 ry{onario”’\ ¢ Settore Economico ?i anziario e Patrimoniale
( J 1 ik .
vl 1 JJ(«’* ~ Dott. M g,!Zm /,Clcero
‘/\/A'YV\J | I f\/_’[?/‘
U1 \] -

Il 2.2 hG0 2072 , Direttore della U.O.C. Servizio Provveditorato, in esecuzione dell’incarico

di sostituzione temporanea conferito con nota prot.n.51719 del 25.07.2023 dal Direttore Amministrativo Dott.
Salvatore Torrisi e dal Commissario Straordinario, Dott. Fabrizio Russo, adotta il presente provvedimento

Visto il D.1gs. n. 502/92 e ss.mm.ii.;



Vista la L.R. n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12/12/2019 ed approvato con
D.A. n. 159/2020 del 3.3.2020;

Visti, I’art. 113 (Incentivi per funzioni tecniche) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e il vigente
“Regolamento Aziendale per la ripartizione del Fondo Incentivi per Funzioni Tecniche di cui all’art.
113 del D.Igs. n. 50/2016” approvato con deliberazione n. 1834 del 05/08/2022;
Premesso che
- con delibera n. 346 del 19.02.2023 ¢ stata disposta 1’adesione alla convenzione Consip attiva
denominata EE18 relativa alla fornitura di “energia elettrica” per un periodo di 18 mesi con
decorrenza dall’01.05.2021 al 30.11.2022
- con delibera n. 1923 del 26.08.2022 questa ASP ha aderito alla convenzione denominata
“energia elettrica 19” lotto n. 16 (Sicilia) stipulata ai sensi dell’art. 26 della L. 488/23.12.99
e ss.mm.ii. € dell’art. 58 della L. 388/00, tra Consip spa e Hera.comm avente ad oggetto la

fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi con le PP.AA. per un totale complessivo
pari ad € 9.500.000,00 Iva compresa;

Rilevato che con il suddetto provvedimento d’indizione & stato approvato il quadro economico
dell’appalto, comprendente, fra I’altro, gli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del

D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da corrispondere al personale impegnato nelle attivita previste dal
regolamento;

Considerato che per la fornitura in questione, ai sensi dell’art. 3 del “Regolamento Aziendale per la
ripartizione del Fondo Incentivi per Funzioni Tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/20167, il
fondo incentivante ¢ stato quantificato in € 124.590,16 pari al 1,60% dell’importo complessivo di
fornitura pari ad € 7.786.885,25 iva esclusa, di cui:

- €99.672,13, equivalente all’80% delle risorse del fondo, quale somma da ripartire, ex art. 113
comma 3 del D.lgs. n. 50/2016e ss.mm.ii., fra i soggetti aventi diritto previsti dalla normativa e
secondo le modalita stabilite nel regolamento stesso;

— € 24.918,03, equivalente al 20% delle risorse del fondo da utilizzare per le finalita di cui
all’art.113, comma 4, del D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Dato atto che, in esecuzione dell’art. 4 del richiamato regolamento, si pud procedere alla
liquidazione degli incentivi di cui all’art. 113, comma 3, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. a favore

del personale interno che ha svolto le attivita incentivate previste, individuate coma da nota allegata
prot. n. 56074 del 17/08/2023;

Atteso che in base al citato art. 4, comma 2, del medesimo regolamento ’incentivo per le funzioni
tecniche ¢ corrisposto all’aggiudicazione/adesione definitiva dell’appalto come articolato
dall’allegato B al “Regolamento Aziendale”;

Dato atto che per I’appalto in questione ¢ stata nominata RUP il sig. Giovanni Petriliggieri
Collaboratore Amministrativo del Servizio Provveditorato;

Dato atto altresi che per I’appalto in questione ¢ stato nominato Direttore per I’Esecuzione del
Contratto 1’ing. Sergio Battaglia, Dirigente Analista dell’ASP di Ragusa, al quale, in quanto
Dirigente, non spetta la corresponsione dell’incentivo previsto dall’art. 113, comma 3, del D.lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii.;

Ritenuto, con riferimento all’importo di € 124.590,16 accantonata nell’anno 2022 con la delibera di
indizione, da ripartire al personale avente diritto per tutte le attivita gia concluse previste dall’art. 4
del citato regolamento aziendale di non procedere alla corresponsione della quota parte del fondo
destinata a:

- €9.967,21 al Responsabile Unico del Procedimento in quanto non spettante per la quota del 10%
relativa alla fase della progettazione;

- €19.934,43 all’Istruttore, in quanto non risulta individuato alcun dipendente per lo svolgimento
di tale mansione;




—  €27.908,20 al Direttore per I’Esecuzione del Contratto, in quanto attivita tutte svolte da figura
dirigenziale, non incentivate ai sensi dell’art. 113, comma 5, del D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

— €12.957,38 alla Verifica di Conformita in quanto non risulta individuato alcun dipendente per
lo svolgimento di tale mansione;

Dato atto che il gruppo di lavoro, individuato dal Direttore f.f. del Servizio Provveditorato, Dott.ssa
Maria Teresa Ventura indentifica i dipendenti destinatari della ripartizione del Fondo Incentivi per
Funzioni Tecniche di cui all’art. 113 del D.1gs. n. 50/2016 ¢ costituito come da nota prot. n.56074
del 17/08/2023;

Dato atto che:

— la procedura di gara, di cui alla delibera n. 1923 del 26.08.2022, adesione alla convenzione
denominata “energia elettrica 19” lotto n. 16 (Sicilia) stipulata ai sensi dell’art. 26 della L.
488/23.12.99 e ss.mm.ii. e dell’art. 58 della L. 388/00, tra Consip spa e Hera.comm avente ad
oggetto la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi con le PP.AA ¢ stata correttamente
espletata;

— e prestazioni da liquidare ai dipendenti in interesse sono state regolarmente eseguite e fanno
riferimento all’anno di competenza 2023;

— disporre lo svincolo della quota parte del fondo destinata ai Direttori dell’esecuzione del
Contratto, in quanto attivita tutte svolte da figura dirigenziale, non incentivate ai sensi dell’art.
113, comma 5, del D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

— disporre lo svincolo della quota parte del fondo destinata al Responsabile Unico del
Procedimento, all’Istruttore, alla Verifica di Conformita, in quanto non risultano individuati
dipendente per lo svolgimento di tale mansione;

Ritenuto che nulla osta alla liquidazione di quanto spettante;

Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. a) e lett. b) del vigente “Regolamento Aziendale
per la ripartizione del Fondo Incentivi per Funzioni Tecniche di cui all’art. 113 del D.Igs. n. 50/2016”
approvato con deliberazione n. 1834 del 05.08.2022 di procedere, conseguentemente, alla
corresponsione della quota parte degli incentivi per Funzioni Tecniche, nei limiti previsti dalla
normativa vigente ovvero nei limiti del 50% del trattamento economico complessivo annuo lordo di
ciascun dipendente individuato, come segue:

v" dopo I’adozione della delibera di aggiudicazione: (art. 4, comma 4, lett. a)

ai dipendenti di cui all’allegato prospetto;

v" dopo il certificato di regolare esecuzione: (art. 4, comma 4, lett. b)
ai dipendenti di cui all’allegato prospetto;

Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett a) del citato Regolamento di procedere al
pagamento degli incentivi per Funzioni Tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016” ai
dipendenti, di cui all’allegato prospetto, cui devono essere corrisposte le somme indicate nello stesso;

Dato atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del
D.L. 23/10/1996 N. 543, come modificato dalla L. 20/12/1996 n.639, e che & stato predisposto nel
rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 — disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione
e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente
Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Liquidare, ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett a) del citato Regolamento Aziendale, dal
conto 202050601 - Altri fondi incentivi funzioni tecniche Art. 113 D.1gs. 50/2016, la somma al lordo

di € 28.904,92 ai dipendenti, di cui all’allegato prospetto (atti secretati), cui devono essere corrisposte
le somme indicate nello stesso;



Dare atto che le somme corrisposte con la presente determina rientrano nei limiti previsti dalla
normativa vigente ovvero nei limiti del 50% del trattamento economico complessivo annuo lordo di
ciascun dipendente individuato;

Dare atto che la procedura di gara, di cui alla delibera n. 1923 del 26.08.2022, adesione alla

convenzione denominata “energia elettrica 19” lotto n. 16 (Sicilia) stipulata ai sensi dell’art. 26 della

L. 488/23.12.99 e ss.mm.ii. e dell’art. 58 della L. 388/00, tra Consip spa e Hera.comm avente ad

oggetto la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi con le PP.AA & stata correttamente

espletata;

Dare atto altresi che le attivita incentivanti da liquidare ai dipendenti sopra richiamati sono state

regolarmente eseguite, atteso che sono stati posti in essere tutti gli atti connessi alla fase di

aggiudicazione dell’appalto e fanno riferimento all’anno di competenza 2023;

Disporre lo svincolo della quota parte del fondo pari all’importo a fianco segnato destinata a:

—  €9.967,21 al responsabile Unico del Procedimento in quanto non spettante per la quota del 10%
relativa alla fase della progettazione;

—  €19.934,43 all’Istruttore, in quanto non risulta individuato alcun dipendente per lo svolgimento
di tale mansione;

— €27.908,20 al Direttore per I’Esecuzione del Contratto, in quanto attivita tutte svolte da figura
dirigenziale, non incentivate ai sensi dell’art. 113, comma 5,del D.1gs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

— €12.957,38 alla Verifica di Conformita in quanto non risulta individuato alcun dipendente per
lo svolgimento di tale mansione;

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di consentire la
corresponsione degli incentivi ai dipendenti aventi diritto;

Incaricare le strutture competenti - U.O.C. Risorse Economiche, Finanziarie e Patrimoniali e U.O.C.
Risorse Umane - dell’esecuzione del presente provvedimento.-



